ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморсгулирусмой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
08.08.2023 № 15К/23

Место проведения - г. 11срмь, ул. J (стропавлонская, д. 1 23
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
Волгарсва Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного

комитета;
Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя

Контрольного комитета;
Лягасва Апиа Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного коми те та;
Марьина-Нфимик Дина Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
Просипа Вероника Андреевна, стажер-младший эксперт экспертного о тдела.

Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют пять. Кворум для проведения
заседания и приня тия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых докумен тарных проверок.

2. О соотвстствии/нссоотвстствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным 1 Сложением о членстве в Союзе,
по резуль татам внеплановых докумен тарных проверок.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За»- 5  голосов; «Против» пет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДИМ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
1 [оложснисм о членстве в Союзе, по результатам плановых докумен тарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 07.12.2022 № 17 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве
в Союзе:

№ Сокращенное наименование Право на ОО* ОГРН/
п/п юридическою .'нша/фами.шн. имя, ОГРННН

отчество индивидуального
предпринимателя (регистрационный

номер)
Владимирова М Л.

1. ООО «11роектРсмСтрой» (501) 11е имеет 1027200811076

2. ООО «СТРОЙРГСУРС» (502) 11е имеет 1 157232005193

Рсквннпм акта
проверки

Результат проверки

Лг» 323-0501-2023
от 19.07.2023

Л» 325-0502-2023
от 24.07.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствую!.
нарушений не выявлено

рекомендации по
резудыагам проверки

отеутс I в\ ют.
нарушений не выявлено

*
Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, icxhhmcckh сложных

исключением объектов использования атомной энергии.
н уникальных объектов, за

1
И11 Ткписн Алексей Игоревич

(381)
11е имеет 305590401400540 № 321-0381-2023

от 17.07.2023

р ек о м ен да ц и и  но
р езу л ь та т а м  п р овер к и
и м ею тем , н ар уш ен и я

вы я в л ен ы
ши кона К ).!().

ООО «Сириус» (500) 1 !с имеет 1035901458889 № 322-0500-2023
от 19.07.2023

рекомендации но
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

Акт проверки ИП Тютчева Алексея Игоревича (381) нс содержи! отметки об
исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
11оложепия о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
1.1. ООО «IIроектРемСтрой» (501), ООО «СТРОЙРЕСУРС» (502), ООО «Сириус»

(500) соблюдаю! требования впугрениих документов Союза, в том числе условия членства в
Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

1.2. ИII Тютчев Алексей Игоревич (381) не соблюдает требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4.
11оложсиия о членс тве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ИИ Тютчева Алексея Игоревича (381).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ИП Тютчева Алексея Игоревича (381) предписание об обязательном устранении
вы я в; leu 11 ы х 11 ару 111сиий.

И тоги голосования: «За» 5 голосов; «Против» пет; «Воздержались» ист.
Решение приня то единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/нссоотвстствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
11оложепием о членстве в Союзе, но результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгарсву 11.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой документарной
проверки, по результату внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных 11оложеписм о членстве в Союзе:

.V" С о к р а щ ен н о е  н а и м ен о в а н и е
п/п ю р и д и ч еск о го  л и п а /ф а м и л и н ,

им я, о т ч еств о  и н д и в и д у а л ь н о го
п р ед п р и н и м а тел и

(р еги ст р а ц и о н н ы й  н ом ер )

П р аво на
оо+

О Г Р Н /
О Г Р Н Ш 1

Р ек в и зи ты  акта
п р о в ер к и

Р езу л ь т а  т п р овер к и

Филнпкова IO.IO.

ООО «Сиисаупд-гехнолоджи»
(383) 11е имеет 1026600834864 № 326-0383-2023В

от 28.07.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют,
нарушений не выявлено

11а основании раздела 2 11равил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. 11оложспия о Кон трольном коми тете Союза, члены Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
ООО «Синсаунд-тсхиолоджи» (383) соблюдает требования внутренних документов

+ Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением ooi.ckio h  использования атомной анергии.

2

Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения
о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» — 5 голосов; «Против» нет; «Воздержались» нет.
Решение приня то единогласно.

Председатель Контрольного комитета Вол гарева I I.JI.

Секретарь Лягасва А.М.